O autor não se conforma com o arquivamento da ação em razão ausência do autor na

audiência semipresencial. Sustenta ser idoso e não possuir condições de acessar a plataforma digital.
Busca a reforma do r. decisum a fim de afastar a condenação ao pagamento de custas processuais

no valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), em razão da gratuidade de justiça.
A realização de audiência virtual está amparada na Resolução 314/2020 do CNJ, no Ato

11/GCGJT, de 23/4/2020, da CGJT, no Ato Conjunto CSJT.GP.GVP.CGJT nº 6, de 5/5/2020 e nas Portarias
Conjuntas GCR / GVCR nº 4 e nº 11 do TRT-MG.